

Norges Blindeforbund

AKTIVITETSREGNSKAP

(alle tall i hele tusen)

ORGANISASJONENS INNTEKTER OG KOSTNADER		MOR		KONSERN	
<u>ANSKAFTEDE MIDLER</u>	Note	2018	2017	2018	2017
Medlemsinntekter		1 626	1 690	3 407	3 553
<u>Tilskudd</u>					
Offentlige tilskudd	3	64 225	64 631	70 430	70 398
Andre tilskudd					
- Offentlige refusjoner og øvrige tilskudd		62 534	60 567	64 215	61 988
Sum tilskudd		126 759	125 197	134 645	132 386
<u>Innsamlede midler, gaver m.v.</u>					
- Innsamling		118 002	112 745	118 000	112 745
- Gaver		2 543	2 480	3 087	4 505
- Testamentariske gaver		20 224	17 151	23 470	22 682
Sum innsamlede midler, gaver m.v.	2	140 769	132 376	144 557	139 931
<u>Opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter</u>					
Som oppfyller organisasjonens formål					
- Salgsinntekter		7 577	8 327	7 577	8 327
Som skaper inntekter					
- Salgsinntekter		14 806	14 360	14 861	14 840
- Leie- og oppholdsinntekter, deltakeravgift		7 549	9 740	10 267	12 909
- Spill- og lotteriinntekter, egen regi		8	10	2 266	3 335
- Bingoinntekter		186	175	1 851	
- Inntekter fra konsernselskap		0	0	53 761	50 279
Sum opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter		30 126	32 612	90 584	89 690
Finans- og investeringsinntekter		3 841	1 855	3 821	2 808
Andre inntekter		4 547	5 726	4 314	5 653
Sum anskaffede midler		307 668	299 457	381 328	374 021
<u>FORBRUKTE MIDLER</u>					
<u>Kostnader til anskaffelse av midler</u>					
Kostnader til innsamling av midler	2	45 597	44 522	45 597	44 522
Andre kostnader til anskaffelse av midler		14 104	14 551	69 922	66 087
Sum kostnader til anskaffelse av midler	6,7	59 700	59 073	115 519	110 609
<u>Kostnader til organisasjonens formål</u>					
Gaver, tilskudd, bevillinger til oppfyllelse av formål					
Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet					
- Rehabilitering/opptrening etc.		77 531	74 991	89 742	89 877
- Drift av institusjoner og bygninger		38 970	36 197	38 970	36 197
- Oppdrett/opplæring av førerhunder		13 256	12 580	13 256	12 580
- Lokale og regionale aktiviteter		34 482	31 514	31 686	28 864
- Internasjonalt arbeid		5 458	8 161	5 458	8 161
- Bistandsarbeid		16 884	17 720	16 884	17 720
- Interessepolitisk-/informasjonsarbeid		40 856	36 930	43 249	39 478
Sum kostnader til organisasjonens formål	6,7	227 437	218 092	239 246	232 877
Administrasjonskostnader	6,7	7 185	7 157	7 883	7 454
Sum forbrukte midler		294 322	284 323	362 647	350 940
AKTIVITETSRESULTAT		13 347	15 134	18 680	23 080
<u>TILLEGG/REDUKSJON FORMÅLSKAPITAL</u>					
Endring formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner	13	7 485	2 772		
Endring formålskapital med selvpålagte restriksjoner	13	-765	0		
Endring annen formålskapital	13	6 626	12 362		
Sum tillegg / reduksjon i formålskapital		13 347	15 134		

Norges Blindforbund

BALANSE PR. 31.12

(alle tall i hele tusen)

EIENDELER	Note	MOR		KONSERN	
		2018	2017	2018	2017
Anleggsmidler					
Immaterielle eiendeler	8	0	0	0	0
Utsatt skattefordel		0	0	678	1 097
Pensjonsmidler	14	18 318	16 076	18 318	16 076
Varige driftsmidler					
- Tomter og bygninger	8,9	144 636	147 158	147 971	150 686
Andre driftsmidler					
- Transportmidler og driftsløsøre	8	10 886	9 648	12 494	12 148
Finansielle anleggsmidler					
- Aksjer i datterselskap	10	3 250	3 250	0	0
- Aksjer i tilknyttede selskap	10	21 257	21 257	13 400	14 547
- Innskudd kontorer, leiligheter		250	74	271	95
- Langsiktige fordringer	11	650	1 000	3	16
Sum anleggsmidler		199 248	198 463	193 135	194 666
Omløpsmidler					
Varebeholdninger	4	6 139	6 565	15 885	15 288
Fordringer					
- Kundefordringer		17 816	16 989	23 866	23 093
- Fordring fylkeslag	11	0	0	0	0
- Forskuddsbetalte kostnader / opptjente inntekter		8 565	7 254	10 315	13 589
- Andre kortsiktige fordringer	11	1 822	2 829	1 573	4 742
Investeringer					
- Kortsiktige plasseringer /obligasjoner	12	45 786	17 189	95 151	63 398
Bankinnskudd, kontanter m.v.	12	79 068	99 429	125 507	137 139
Sum omløpsmidler		159 196	150 256	272 297	257 249
Sum eiendeler		358 444	348 720	465 432	451 915
FORMÅLSKAPITAL OG GJELD					
Formålskapital					
Formålskapital med eksterne restriksjoner		88 842	81 358	99 691	89 884
Formålskapital med selvpålagte restriksjoner		59 059	59 824	59 793	60 291
Annen formålskapital		122 966	116 340	204 321	194 953
Sum formålskapital	13	270 870	257 523	363 805	345 127
Gjeld					
Annen langsiktig gjeld					
- Pantelån	9	35 170	41 200	35 170	41 200
- Gjeldsbrevlån		0	0	2 800	2 800
Sum langsiktig gjeld		35 170	41 200	37 970	44 000
- Leverandørgjeld		14 480	10 840	18 093	14 235
- Skyldige offentlige avgifter		12 511	11 603	16 174	14 234
- Ikke disponerte tilskudd	3	3 740	554	3 740	554
- Kortsiktig gjeld til fylkeslag	11	421	827	0	0
- Betalbar skatt		0	0	226	0
- Annen kortsiktig gjeld		21 251	26 173	25 423	33 766
Sum kortsiktig gjeld		52 403	49 997	63 657	62 789
Sum Gjeld		87 573	91 197	101 627	106 789
Sum formålskapital og gjeld		358 444	348 720	465 432	451 915

Oslo, 3. juni 2019

Sentralstyret i Norges Blindforbund


Unn Ljøner Hagen, forbundsleder


Unn Tone Førfang Jenssen, styremedlem


Mariann Fossum, styremedlem


Terje Andre Olsen, nestleder


Inge Øystein Aareskjold Fiskvik, styremedlem


Arnt Holte, generalsekretær

Robert J. J. J.

Norges Blindforbund

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2018

(alle tall i hele tusen)

NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Morselskapets og fylkeslagenes regnskaper er satt opp i samsvar med regnskapsloven og regnskapsstandarden NRS(F) God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.

Datterselskapenes regnskap er satt opp etter regnskapslovens bestemmelser og konsolidert i samsvar med regnskapsstandarden NRS(F) God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.

Konsolidering

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Norges Blindforbund, de 19 fylkeslagene og de heleide datterselskapene Adaptor AS, Adaptor Hjelpemidler AS og Hundeskolen Veiviseren AS.

Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapene følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Datterselskaper/tilknyttet selskap

Datterselskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet.

Tilknyttede selskaper vurderes etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig.

Nedskrivning til virkelig verdi foretas når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger reverseres når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Brutto prinsippet

Anskaffede midler og forbrukte midler blir som hovedregel regnskapsført brutto.

Inntekter

Medlemsinntekter regnskapsføres når de mottas. Offentlige tilskudd som det knytter seg betingelser til, inntektsføres i takt med forbruk av midler knyttet til den enkelte aktivitet. Ubenyttede tilskuddsmidler føres under "Ikke disponerte tilskudd" i balansen. Andre tilskudd og gaver og opptjente inntekter fra aktiviteter inntektsføres når organisasjonen har juridisk rett til tilskuddet eller gaven, og verdien kan måles pålitelig. Verdien av innsamlede midler og gaver måles til virkelig verdi på mottakstidspunktet. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Klassifisering av kostnader

I aktivitetsregnskapet klassifiseres kostnadene i tre hovedgrupper; kostnader til anskaffelse av midler, kostnader til formålet og administrasjonskostnader. Det vises til note 6 og 7 for nærmere spesifisering.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen et år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet. Markedsbaserte finansielle omløpsmidler er oppført til markedsverdi pr. 31.12.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Norges Blindeforbund

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2018

(alle tall i hele tusen)

NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER FORTS.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatte tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av tilvirkningskost og virkelig verdi.

Varelager regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost/selvkost for egenproduserte varer og netto salgspris. Netto salgspris er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler, utstyr og anlegg med verdi over kr 15.000 og antatt levetid over tre år aktiveres og avskrives over driftsmiddelets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmiddelets kostpris og avskrives i takt med driftsmiddelet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelene vil generere.

Pensjonsmidler og -forpliktelser

Pensjonsordning gjennom forsikringselskap

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forventet sluttlønn. Beregninger er basert på en rekke forutsetninger herunder diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuariemessige forutsetninger om dødelighet og frivillig avgang. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik i beregningsforutsetningene (estimatendringer) fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid hvis avvikene ved årets begynnelse overstiger 10% av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler.

Pensjonsordning gjennom Statens Pensjonskasse

Pensjonsordningen i Statens pensjonskasse fremstår for de ansatte som en såkalt ytelsesplan som beskrevet over. Arbeidsgiver har dermed i prinsippet en forpliktelse overfor de ansatte som omfattes av ordningen, til å yte denne pensjonen. Statens Pensjonskasse har ikke tilstrekkelig informasjon tilgjengelig til at det lar seg gjøre å beregne en slik forpliktelse, og således behandle ordningen som en ytelsesplan regnskapsmessig. Etter anbefalt praksis i Norge kan slike pensjonsplaner i dette tilfelle behandles som en tilskuddsplan regnskapsmessig. Betalt premie utgjør periodens pensjonskostnad.

Det vises til note 14 for nærmere spesifisering av pensjonsmidler.

Kontantstrømpstilling

Kontantstrømpstilling utarbeides etter den indirekte metode. Likviditetsbeholdning består av bankinnskudd og kontanter.

Norges Blindforbund

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2018

(alle tall i hele tusen)

NOTE 2 INNSAMLINGSPROSENT

	2018*	2017*	2016	2015	2014
Sum innsamlede midler iht IK's retningslinjer	140 769	132 376	149 414	136 311	132 499
Sum kostnader til innsamling av midler	45 597	44 522	39 466	36 295	36 802
Netto innsamlede midler	95 172	87 854	109 948	100 017	95 697
Innsamlingsprosent iht IK's retningslinjer	68 %	66 %	74 %	73 %	72 %

*I 2017 og 2018 er det gjort store investeringer i å bygge en ny kanal for å verve månedlige givere ansikt til ansikt. En månedlig giver vil i gjennomsnitt gi inntekter i 7 år fremover, mens hele kostnaden blir bokført det første året. Det førte til at innsamlingsprosenten gikk ned i 2017. I 2018 øker innsamlingsprosenten igjen på grunn av inntektene fra månedlige givere som ble vervet året før. Satsningen har gitt ti tusen nye, månedlige givere som vil gi en betydelig økning i inntektene i årene fremover.

Medlemsinntekter er ikke hensyntatt i beregning av innsamlingsprosent. Det er kun synshemmende som kan bli medlemmer. Medlemsinntekter blir av den grunn definert til å gjelde Norges Blindforbunds formål og ikke innsamling.

NOTE 3 OFFENTLIGE TILSKUDD

Inntektsførte offentlige tilskudd	2018	2017
Statstilskudd		
Opplæringstilskudd	1 563	2 743
Tilretteleggingstilskudd	4 031	2 068
Bufdir, Sommerleir	2 700	2 250
Bufdir, Driftstilskudd	5 324	6 265
Nasjonallbiblioteket 326-79,6	5 250	5 250
Helsedirektoratet 761-79	429	580
Helsedirektoratet 761-71	3 000	3 000
Utdanningsdirektoratet 225-74		150
Kulturdepartementet 334-78		649
Norsk Kulturfond		40
Miljødirektoratet		120
Norad	1 065	1 077
Momskompensasjon for frivillige organisasjoner	10 406	9 889
Tilskudd fra kommuner og fylkeskommuner	14 778	14 364
Andre offentlige tilskudd	1 455	1 869
Norad bistandsprosjekt	14 224	14 318
Sum offentlige tilskudd	64 224	64 631
Tilskudd til fylkeslag	6 205	5 767
Totale offentlige tilskudd konsern	70 430	70 398
Ikke disponerte tilskudd		
Helse og Rehab prosjektmidler	3 740	554
Andre udisponerte tilskudd	-	-
Sum ikke disponerte tilskudd	3 740	554

Norges Blindeforbund

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2018

(alle tall i hele tusen)

NOTE 4 VARER

Varebeholdningen består av tekniske hjelpemidler, materiell til arbeidsstuene, salgsartikler og førerhunder.

Beholdningen av førerhunder på kr 879 568 består av ferdig trenede hunder, hunder under opptrening og hundevalper under oppvekst. Ved verdsettelsen er faktisk påløpte kostnader pr. 31.12.18 lagt til grunn.

NOTE 5 LØNNSKOSTNADER, ANTALL ÅRSVERK OG GODTGJØRELSER

	MOR		KONSERN	
	2018	2017	2018	2017
Lønnskostnader				
Lønninger	130 146	124 277	155 571	150 593
Arbeidsgiveravgift	19 568	18 893	23 396	22 699
Pensjonskostnader	12 619	7 058	13 743	8 613
Andre ytelser	9 156	8 396	10 771	9 931
Sum	171 489	158 624	203 481	191 836
Antall årsverk pr. 31.12.	231,4	231,0	284,5	284,9

Ytelser til ledende personer	Generalsekretær Sentralstyret	
Lønn	1 007	-
Styrehonorar (styreleder og medlemmer)	-	1 026
Pensjonskostnader	133	134
Andre godtgjørelse	20	20
Sum	1 160	1 180

Det er ikke ytet lån eller sikkerhetsstillelser overfor ansatte, generalsekretær eller styremedlemmer.

Revisjon (ekskl. mva)	MOR		KONSERN	
	2018	2017	2018	2017
Revisor				
Lovpålagt revisjonshonorar	190	359	618	762
Særattestasjoner	320	105	337	133
Sum	510	464	955	895
Teknisk regnskapsbistand, skatt- og avgiftsspørsmål	35	145	176	22
Andre tjenester	627	0	652	174
Sum	662	145	828	196
Totalt revisjon	1172	609	1 783	1 091

Norges Blindforbund

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2018

(alle tall i hele tusen)

NOTE 6 KOSTNADER TIL FORDELING

Direkte kostnader føres direkte på den aktiviteten og koststedet kostnaden gjelder.

Administrasjonskostnader er splittet på administrasjon og felleskostnader. Kun rene administrasjonskostnader fremgår på egen linje i aktivitetsregnskapet.

Administrasjonskostnader i 2018 (2017) inkluderer kostnadene for hele stillingen til generalsekretærens personlig assistent, 75 % (75 %) av kostnadene for økonomisjef, 40 % (40 %) av kostnadene for generalsekretær, hele stillingen som seniorrådgiver 80 % (80%), 25 % (25 %) av kostnadene for HR sjef og 25 % (25 %) for assisterende generalsekretær. I tillegg inngår kostnadene for andel felleskostnader, honorarer til revisjon, møteutgifter for sentral- og landsstyre og for landsmøtet annet hvert år.

Felleskostnader er fordelt på innsamlingskostnader, de enkelte hovedaktivitetene og administrasjon i aktivitetsregnskapet i forhold til antall årsverk som er tilknyttet aktiviteten.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Administrasjonskostnader	7 185	7 157

Felleskostnader består av følgende:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Sentraladministrasjon	2 642	2 669
Diverse kostnader drift	4 152	721
Organisasjonskostnader	522	1 348
Økonomiavdelingen	6 472	6 544
Personalavdelingen	3 239	2 089
IKT avdelingen	7 047	6 601
Sum felleskostnader	24 074	19 972

Fordeling av felleskostnadene:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Kostnader til innsamling av midler	3 073	3 403
Andre kostnader til anskaffelse av midler	1 140	956
Rehabilitering/opptrening ec.	7 072	5 891
Drift av institusjoner og bygninger	3 955	3 153
Oppdrett/opplæring av førerhunder	536	420
Lokale og regionale aktiviteter	4 202	3 444
Internasjonalt arbeid	670	554
Bistandsarbeid	-	-
Interessepolitisk-/informasjonsarbeid	3 040	1 830
Administrasjon	386	319
Sum	24 074	19 972

Norges Blindeforbund

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2018

(alle tall i hele tusen)

NOTE 7 AKTIVITETSOVERSIKT OG ARTSINDELING AV DRIFTSKOSTNADER

Kostnader som relaterer seg til en aktivitet er ført mot respektiv aktivitet.

	2018	2017	2016	2015	2014
Kostnader til anskaffelse av midler	20 %	21 %	22 %	20 %	21 %
Kostnader til oppfyllelse av formålet	77 %	77 %	76 %	78 %	77 %
Administrasjonskostnader	2 %	3 %	2 %	2 %	2 %
Sum %-vis fordeling av kostnader	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %

KOSTNADER TIL ORGANISASJONENS FORMÅL

	2018	2017	2016	2015	2014
- Rehabilitering/opptrening etc.	77 531	74 991	71 911	72 159	71 885
- Drift av institusjoner og bygninger	38 970	36 197	36 211	38 991	40 850
- Oppdrett/opplæring av førerhunder	13 256	12 580	12 475	10 507	10 615
- Lokale og regionale aktiviteter	34 482	31 514	31 963	31 549	24 925
- Internasjonalt arbeid	5 458	8 161	8 237	4 783	8 120
- Bistandsarbeid	16 884	17 720	18 027	19 170	17 124
- Interessepolitisk- / informasjonsarbeid	40 856	36 930	38 309	37 673	40 858
Sum kostnader til organisasjonens formål	227 437	218 092	217 132	214 831	214 377

DRIFTSKOSTNADER SPESIFISERT ETTER ART

	Noti	2018	2017	2016	2015	2014
Varekostnader		13 747	13 994	14 218	12 587	16 410
Lønnskostnader	5	171 489	158 624	153 377	152 900	148 357
Avskrivninger	8	5 257	5 372	5 545	5 941	6 038
Andre driftskostnader		101 970	104 405	105 779	104 893	104 045
Sum driftskostnader spesifisert etter art		292 463	282 395	278 919	276 321	274 851
Finanskostnader		1 859	1 929	1 924	2 512	3 735
Sum forbrukte midler		294 322	284 323	280 843	278 833	278 585

Norges Blindeforbund

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2018

(alle tall i hele tusen)

NOTE 8 VARIGE DRIFTSMIDLER

MOR

Varige driftsmidler	IKT	Inventar	Innredning	Transportmidler	Bygninger	Sum
Anskaffelseskost 01.01	10 394	8 310	12 608	1 562	231 583	264 457
Årets tilgang	465	732	1 560	-	1 214	3 971
Årets avgang	-	-	-	-	-	-
Akkumulerte avskrivninger	10 370	6 230	6 584	1 562	88 161	112 907
Balanseført verdi 31.12	489	2 812	7 584	-	144 635	155 519
Årets avskrivninger	54	689	761	16	3 737	5 257
Økonomisk levetid	3 år	10 år	15 -20 år	5 år	50 år	

KONSERN

Varige driftsmidler	IKT	Inventar	Innredning	Transportmidler	Eiendom	Sum
Anskaffelseskost 01.01	10 710	12 057	13 668	3 353	240 363	280 151
Årets tilgang	465	1 055	1 560	-	1 214	4 294
Årets avgang	-	-	-	-	-	0
Akkumulerte avskrivninger	10 686	9 175	7 210	2 794	93 606	123 471
Balanseført verdi 31.12	489	3 937	8 018	559	147 970	160 973
Årets avskrivninger	54	1 663	832	184	3 931	6 664
Økonomisk levetid	3 år	10 år	15 -20 år	5 år	50 år	

NOTE 9 PANTSTILLELSER, GARANTIER OG RESTGJELD M.V.

Pantstillelser og garantier	2018	2017
Pantesikret restgjeld	35 170	41 200
Bokført verdi av eiendommer som er stillet som sikkerhet	121 919	127 480
I tillegg er det stillet sikkerhet for følgende forhold:	2018	2017
Leie av lokaler i Olav Trygvasonsgate 24, Trondheim	219	219
AS Vinmonopolet	10	10
Toll og mva kreditt ved vareinnførsel	-	500
Bergen Kunstforening - leie av lokaler	-	389
Førerhund og Selvhjelpslegatets lån til Hundeskolen Veiviseren AS	2 800	2 800
Adaptor hjelpemidler AS sitt lån i DNB	2 560	2 560
Sum	5 589	6 478

GJELD SOM FORFALLER MER ENN 5 ÅR ETTER REGNSKAPSÅRETS SLUTT

Navn på lånegiver	2018	2017
Oslo Kommune	3 000	3 000
DnB NOR	1 930	2 702
Husbanken	18 357	18 691
Sum	23 287	24 393

Norges Blindeforbund

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2018

(alle tall i hele tusen)

NOTE 10 AKSJER I DATTERSELSKAP OG TILKNYTTETE SELSKAP

Investeringer i datterselskap

År	Adaptor AS		Adaptor Hjelpemidler AS		Hundeskolen Veiviseren AS	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Totalt antall aksjer	1 417	1 417	833	833	1 000	1 000
Bokført verdi	2 418	2 418	832	832	-	-
Aksjekapital	283	283	167	167	100	100
Andel av aksjene	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %
Egenkapital	3 968	4 768	4 881	4 581	1 919	884
Resultat	(801)	111	300	657	935	321

Investeringer i tilknyttede selskap

År	Vexta AS		Universel utforming AS	
	2018	2017	2018	2017
Totalt antall aksjer	49 658	49 658	1 000	1 000
Bokført verdi	19 257	19 257	2 000	2 000
Aksjekapital	200	200	3 000	3 000
Andel av aksjene	24,83 %	24,83 %	33,33 %	33,33 %
Egenkapital	19 912	18 200	1 663	1 810
Resultat	1 911	1 839	(147)	171

Investering i tilknyttet selskap - konsern

Merverdianalyse

Selskap	Forretnings- kontor	Eier-/stemme- andel	2018	2017
Vexta AS	Kolbotn	24,83 %		
Merverdianalyse				
Balanseført egenkapital på kjøpstidspunktet			3 138	3 138
Goodwill			15 734	15 734
Anskaffelseskost			18 872	18 872
Beregning av årets resultatandel				
Andel årets resultat			475	457
Avskrivning goodwill			-1 573	-1 573
Årets resultatandel			-1 098	-1 116
Beregning av balanseført verdi 31.12.				
Balanseført verdi 01.01.			13 943	15 059
Andre endringer			-	-
Mottatt ytbytte			-	-
Årets resultatandel			-1 098	-1 116
Balanseført verdi 31.12.			12 845	13 943
Uavskrevet goodwill 31.12.			7 869	9 442
Avskrivningssats goodwill			10 %	10 %
Universell Utforming AS	Oslo	33,33 %		
Beregning av årets resultatandel				
Andel årets resultat			-49	57
Årets resultatandel			-49	57
Beregning av balanseført verdi 31.12.				
Balanseført verdi 01.01.			603	546
Årets resultatandel			-49	57
Balanseført verdi 31.12.			554	603
Sum årets resultatandeler inngår i finans- og investeringsinntekter			-1 147	-1 059

Norges Blindforbund

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2018

(alle tall i hele tusen)

NOTE 11 MELLOMVÆRENDE MED SELSKAP I SAMME KONSERN OG FYLKESLAG

	2018	2017
Kundefordringer		
NBFs Fylkeslag	-	-
Adaptor Hjelpemidler AS	16	-
Hundeskolen Veiviseren AS	46	-
Datterselskap - Leverandørgjeld		
NBFs Fylkeslag	421	827
Adaptor Hjelpemidler AS	-	57
Adaptor AS	-	234
Hundeskolen Veiviseren AS	-	398
Datterselskap - kortsiktig fordring		
Hundeskolen Veiviseren AS	2 860	2 060
Datterselskap - langsiktig fordring		
Adaptor Hjelpemidler AS	650	1 000

NOTE 12 PLASSERINGER OG BUNDNE MIDLER

Finansielle omløpsmidler	2018	2017
Obligasjoner i Forte fondsforvaltning og Pareto	45 786	17 189

	MOR		KONSERN	
Bundne midler	2018	2017	2018	2017
Skattetrekkkonto DNB	6 731	6 572	7 565	7 510

Norges Blindforbund

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2018

(alle tall i hele tusen)

NOTE 13 FORMÅLSKAPITAL

Formålskapital	Saldo 01.01	Andre endringer	Årets tilførsel *	Årets bruk *	Endring	Saldo 31.12.
Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner						
NBFs Forskningsfond	17 453	83	2 763	-3 098	-252	17 201
Førerhundfondet	32 347	647	15 786	-6 839	9 594	41 941
Seminar Førerhundskolen	80			-56	-56	24
Hurdal, renovering av badene Mørefløya	329			-25	-25	304
Solvik, lese og skrivestue	56				0	56
Byggefond Hurdal (testamenter)	12 620			-2 664	-2 664	9 956
Arne Husvegs Solidaritetsfond / Icare	12 211		3 769	-2 483	1 286	13 497
Ivar Teig Humanitære Stifrelse Hurdal	239		58	-12	46	285
Ivar Teig Humanitære Stifrelse Førhund	293		58	-9	49	342
Peder og Helen Erstad	352				0	352
Vedlikehold førerhunder	0	258			258	258
Nøgels legat	676				0	676
Lars Mauruds bo	583				0	583
Aktivitetsfond Evenes	182	18	4		22	204
Aktivitetsfond Hurdal	135		3		3	138
Hønen Gård	132		56		56	188
Solvik	0	10			10	10
Oppgradering hos hjemmetrenerne	14				0	14
Ettertreningkurs	50			-8	-8	42
Owesens legat	174		29		29	203
Owesens legat lekeplass	80			-22	-22	58
Pensjonerte førerhunder	199			-41	-41	158
Anonymt Fond for Blinde	121				0	121
Solvik kurs rehabilitering	0		836		836	836
Sommerleir	0	157	205		362	362
Vinterleir	0	19			19	19
Ny Førerhundskole	0		1 014		1 014	1 014
Evensens bo	3 031			-3 031	-3 031	0
Sum formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner	81 357		24 581	-18 288	7 485	88 842
Formålskapital med selvpålagte restriksjoner						
Fond for fremtidig inntektstiltak	3 368				0	3 368
Utviklingsmidler	26 104				0	26 104
Fond for testamenterariske gaver	17 000				0	17 000
Vedlikehold	13 152			-765	-765	12 387
Fond eiendomsutvikling VB	200				0	200
Sum formålskapital med selvpålagte restriksjoner	59 824		0	-765	-765	59 059
Annen formålskapital						
Fri formålskapital	116 340	-1 192			-1 192	115 148
Årets aktivitetsresultat			7 818		7 818	7 818
Sum annen formålskapital	116 340		7 818	0	6 626	122 966
Sum formålskapital	257 523		32 399	-19 053	13 346	270 870

* Årets tilførsel og bruk er lik disponeringen av årets resultat, se aktivitetsregnskapet.

FORHOLDSTALL

Formålskapital i prosent av totalbalansen

2018	2017
76 %	74 %

Formålskapital - konsern

	Formålskapital		Annen formåls kapital	Sum
	m/eksterne restriksjoner	m/selvpålagte restriksjoner		
Formålskapital 01.01.	89 884	60 291	194 953	345 127
Årets resultat fordelt	9 806	-498	9 368	18 678
Formålskapital 31.12.	99 691	59 793	204 321	363 805

Norges Blindeforbund

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2018

(alle tall i hele tusen)

NOTE 14 PENSJONER

Norges Blindeforbund er pliktig å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Forbundets pensjonsordninger tilfredstiller kravene i denne lov.

Norges Blindeforbund har tre ulike pensjonsordninger som omfatter alle ansatte og mange pensjonister. 226 ansatte var pr. 31.12.18 innmeldt i Statens Pensjonskasse (SPK), mens de øvrige er dekket gjennom forsikringsselskapet Storebrand. I 2016 ble det gjennomført en omlegging av pensjonssystemet i Blindeforbundet. De fleste arbeidstakere under 55 år ble overført fra Storebrand til SPK, og ordningene i Storebrand ble lukket for nyinnmeldinger. Alle ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra Folketrygden.

For ordningen i SPK betaler Norges Blindeforbund en premie til en tariffestet avtalefestet førtidspensjon, inkludert AFP premie. Arbeidsgivers andel av premien var 11,95 % for 2018. Dette er å anse som en innskuddsordning som medfører at selskapets forpliktelse er fullt innfridd ved tilskuddsbetalingen.

For ordningene trekkes ansatte 2 % av pensjongivende lønn.

Beregningen under gjelder ansatte som er sikret gjennom medlemskap i ordning dekket av Storebrand. Disse er medlem i AFP ordningen til LO/NHO. Til denne ordningen knytter det seg en usikret forpliktelse til forbundets fremtidige utbetaling av egenandel til AFP-pensjonister.

Pensjoner	2018	2017
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	1 505	1 742
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	1 263	1 526
Avkastning på pensjonsmidler	(1 909)	(1 665)
Netto pensjonskostnad	859	1 603
Administrasjonskostnader	123	132
Estimatavvik og planendring	641	-2 379
Netto pensjonskostnad	1 624	-644
Beregnete pensjonsforpliktelser	60 409	56 266
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	64 565	62 850
Netto faktiske forpliktelser (midler)	-4 156	-6 584
Ikke resultatført aktuarielt (tap) gevinst	(14 162)	(9 492)
Pensjonsforpliktelse (midler)	(18 318)	(16 076)
Balanseført kollektiv forsikringsordning	(18 318)	(16 076)
Netto balanseført forpliktelse/ (-midler)	(18 318)	(16 076)

Økonomiske forutsetninger

Diskonteringsrente	2,60 %	2,40 %
Forventet avkastning på fondsmidler	4,30 %	4,10 %
Årlig forventet lønnsvekst	2,75 %	2,50 %
Årlig forventet reg. av pensjoner under betaling	0,80 %	0,50 %
Årlig forventet G-regulering	2,50 %	2,25 %
Dødelighetstabell	K2013BE	K2013BE

Som aktuariemessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring lagt til grunn.

Norges Blindeforbund

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2018

(alle tall i hele tusen)

NOTE 15 TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTER

Etter regnskapsloven skal det opplyses om transaksjoner med nærstående parter. For Norges Blindeforbund er fylkeslagene og datterselskapene nærstående parter. Nedenfor vises en oversikt over vesentlige transaksjoner med

Arbeidsgiveransvaret for ansatte i Norges Blindeforbund og 19 fylkeslag ligger hos Norges Blindeforbund.

Fylkeslagene faktureres månedlig for lønnskostnader. Videre belastes fylkeslagene for andel av fellestjenester som IKT, HR, regnskap og lønn.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Fra fylkeslag		
Dekning av lønn, forsikringer og reisekostnader	8 185	8 451
Dekning av lkt, lydproduksjon og opphold	2 246	2 078
Adm.kostnader og støtte	749	2 342
Sum	<u>11 180</u>	<u>12 871</u>
Til fylkeslag		
Videreformidling av merverdiavgiftkompensasjon	1 597	1 517
Overføring fylkeslag vedr. lokallag	0	236
Overføring andel av innsamlede midler	4 791	3 977
Overføring andel Norsk Tipping	5 297	5 297
Videreformidling fra Extrastiftelsen	160	307
Sum	<u>11 845</u>	<u>11 334</u>
Fra datterselskap		
Dekning av varer og tjenester	<u>389</u>	<u>678</u>
Til datterselskap		
Dekning av varer og tjenester	<u>7 796</u>	<u>8 286</u>

Norges Blindeforbund

KONTANTSTRØMANALYSE

(alle tall i hele tusen)

	MOR		KONSERN	
	2018	2017	2018	2017
Årets aktivitetsresultat	13 347	15 134	18 680	23 080
Poster i aktivitetsregnskapet som ikke har direkte likviditetseffekt				
+ avskrivninger og ev. nedskrivninger	5 257	5 372	6 664	6 478
+ nedskrivning aksjer	0	0	0	0
+ resultat investering tilknyttet selskap	0	0	1 147	1 059
+/- tap/gevinst ved avhendelse av eiendommer	0	0		0
+/- tap/gevinst ved avhendelse av andre varige driftsmidler	0	0		
+/- forskjell mellom resultatført pensjon og betalte ytelser (premie, pensjon o.l)	-2 242	-4 318	-2 242	-4 318
Sum poster i aktivitetsregnskapet som ikke har direkte likviditetseffekt	16 362	16 188	24 249	26 299
Investeringer, avhendelser og finansiering				
- anskaffelse av eiendommer	-1 214	0	-1 214	0
+ salgssum ved avhendelse av eiendommer		0		0
- anskaffelse av andre varige driftsmidler	-2 757	-1 774	-3 080	-2 116
+ salgssum ved avhendelse av varige driftsmidler		0		0
+/- netto investering/avhendelse i langsiktige og kortsiktige plasseringer	-28 773	-15 902	-31 929	-19 949
+/- mottatt utbytte tilknyttet selskap	0	0	0	0
- nye/økta utlån, langsiktige og kortsiktige	0	0	0	0
+ tilbakebetaling utlån, langsiktige og kortsiktige	350	834	13	321
+ opptak/økning av langsiktig og kortsiktig gjeld	0	0	0	0
- tilbakebetaling av langsiktig og kortsiktig gjeld	-6 030	-13 335	-6 030	-13 335
+ innbetaling av ny egenkapital	0	0	0	0
Sum investeringer, avhendelser og finansiering	-38 424	-30 177	-42 240	-35 079
Andre endringer				
+/- endringer i kundefordringer/andre fordringer/beholdninger	-705	26 409	5 073	21 585
+/- endringer i leverandørgjeld/annen kortsiktig gjeld	2 406	5 316	868	1 671
+/- andre tidsavgrensingsposter	0	-	419	1 433
Sum andre endringer	1 701	31 725	6 360	24 689
= Sum likviditetsendringer gjennom året	-20 361	17 737	-11 631	15 909
+ Likviditetsbeholdning 01.01.	99 429	81 692	137 139	121 230
= Likviditetsbeholdning 31.12.	79 068	99 429	125 507	137 139
Herav bundne midler	6 731	6 572	7 565	7 510